
   
Uchwała Nr 652/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 września 2024 roku 

 

w sprawie: przystąpienia przez jednostkę organizacyjną – Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

do realizacji projektu pn. „Peace in Mind”/„Spokój ducha” w ramach programu unijnego Obywatele, 

równość, prawa i wartości (CERV) w zakresie praw dziecka i uczestnictwa dzieci (CERV-2024-CHILD). 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przystąpienie przez jednostkę organizacyjną – Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli  

w Poznaniu do realizacji projektu pn. „Peace in Mind”/„Spokój ducha” w ramach programu unijnego 

Obywatele, równość, prawa i wartości (CERV) w zakresie praw dziecka i uczestnictwa dzieci (CERV-2024-

CHILD. 

 

§ 2 

Upoważnia się Panią Ksenię Herbst-Buchwald – Dyrektora Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli  

w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli  

w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do: 

1) podpisania i złożenia wniosku o przyznanie wsparcia finansowego wraz z załącznikami; 

2) składania oświadczeń woli i wiedzy (m.in. deklaracji, wyjaśnień) w związku z wnioskiem  

o przyznanie wsparcia finansowego w ramach programu lub realizacją projektu; 

3) zawierania umów, w tym umowy o partnerstwie, wraz ze wszelkimi załącznikami oraz aneksami do 

takich umów; 

4) zaciągania zobowiązań związanych z realizacją zadań wynikających z realizacji projektu; 

5) podpisywania wszystkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji projektu; 

6) składania sprawozdań w zakresie zadań, jakie posiada Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli  

w Poznaniu w ramach realizacji projektu. 

 

§ 3 

Dyrektor Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu może udzielić Wicedyrektorowi Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu dalszego pełnomocnictwa w sprawach o których mowa w  § 2, na 

czas usprawiedliwionej nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu. 

  

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 652/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 września 2024 roku 

 

 

w sprawie: przystąpienia przez jednostkę organizacyjną – Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

do realizacji projektu pn. „Peace in Mind”/„Spokój ducha” w ramach programu unijnego Obywatele, 

równość, prawa i wartości (CERV) w zakresie praw dziecka i uczestnictwa dzieci (CERV-2024-CHILD). 

 

Zgodnie z treścią art. 56 ust. 2 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 

r. poz. 566) do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda, w formie 

uchwały zarządu województwa.  

 

Głównym celem projektu jest poprawa sytuacji w zakresie zdrowia psychicznego dzieci  

i młodzieży w szkołach, w kilku lokalizacjach w Polsce i Niemczech, w oparciu o potrzeby 

zidentyfikowane i wyraźnie zgłoszone przez samych nastolatków. Nadrzędnym celem jest również dalsze 

wspieranie uczniów z doświadczeniem migracji.  

Kwestie zdrowia psychicznego stanowią rosnące wyzwanie zarówno w szkołach w Niemczech, jak  

i w Polsce. Uwzględnić tutaj należy dzieci o szczególnych potrzebach i podatności na zagrożenia, w tym 

dorastające dziewczęta, a także nastolatków, którzy musieli uciekać przed wojną w Ukrainie. Wdrażając 

różne podejścia partycypacyjne w celu zwiększenia świadomości i wprowadzenia nowych, opartych na 

dowodach, metod tworzenia świadomego i stabilizującego środowiska dla uczniów w szkołach, partnerzy 

konsorcjum będą pilotować nowe modele, wymieniać się najlepszymi praktykami i uczyć się od siebie 

nawzajem.  

 

Projekt będzie realizowany w konsorcjum złożonym z następujących organizacji: IRC Polska  

w Warszawie, IRC Niemcy w Lipsku, Inicjatywa na rzecz Zdrowia Psychicznego w Monachium, Poradnia 

dla uchodźców i ofiar tortur Mosaik Leipzig e.V oraz Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu.   

 

 

Rozpoczęcie realizacji projektu przewidziano na styczeń 2025 roku, a zakończenie na grudzień 2026 roku.   

Planowany łączny budżet projektu to ok. 471.000 euro (2.025.300 zł). Nie przewiduje się wnoszenia 

wkładu własnego. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Katarzyna Kretkowska 

Członkini Zarządu 
 


